ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
“Garanhão (wma Cªªíãm WW,—7a"

anfvm'â do (Fr/mezir

PROJETO DE LEI Nº.0 f0/2018
xª;

O?) 05 «(75 DISPÓE'SOBRE DENOMINAÇÃO DE'“ , VIA PgBLiCA E DA OUTRASWMM PROVIDENCIAS.

O Vereador de Câmara Municipal de Guarapari, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica denominada Rua Marilda Oliveira, a atual Rua
Ismael de Paula Loureiro, localizada no Morro da Igreja Velha, Centro,
Guarapari/ES.

Art. 2º - Fica autorizado o Poder Executivo a adotar as
providências necessárias ao cumprimento do diaposto nesta Lei, conforme
disposto no inciso XXV do artigo 22 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

. = i 55332": 1 7 ABR. 2073
GILMAR

INHEIRO ªaª—ªnnª:,mCi ªLúyVereador .. [)ãã % É.

CAMARA ªi.-,fhiir'íJPAL DE G'IJÁRAPARF

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
“óºaminda (Ema Mava- 936320773

&ah'fzalã do mew Qi

JUSTIFICATIVA

Este projeto tem por finalidade homenagear a falecida Senhora

Marilda Oliveira, uma das primeiras moradoras do Morro da Igreja, mulher

determinada que decidiu sua vida a caridade dos mais carentes e

necessitados, sendo a presente Lei uma homenagem a sua memória
familiares e amigos.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

mª“ “d
GILMARR P NHEIRO

Vereador

CÁMARA Fªjhíl: DE GUÁRAPÁRI

"»“ 1 ] ABR. 2018

..).º, a.